
  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Академическое 

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-59 

 e-mail: ikmomoa@yandex.ru 
 

РЕШЕНИЕ 1в/26п  

 

Санкт-Петербург                                                                               «18» августа 2014 г.  
 

Об информировании избирателей  

о сведениях о доходах и об имуществе,  

представленных кандидатами в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое 

пятого созыва 

 

Руководствуясь ст.33 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и ст. 22 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. № 303-46 «О выборах 

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга» (Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 21.05.2014 года), а 

также решением ИКМО МО Академическое №2в/25п от 12.08.2014 г. «Об установлении 

объема сведений о доходах и имуществе кандидатов, подлежащих доведению до сведения 

избирателей», ИКМО МО Академическое 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Изготовить информационный плакат, содержащий сведения о доходах и об 

имуществе, выявленных фактах недостоверности данных и сведений, представленных 

кандидатами в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу: 

1.1. Типографским способом в черно –белом исполнении в формате А2: 

1.1.1. №49 в количестве 9 штук согласно приложения 1 к настоящему решению; 

1.1.2. №50 в количестве 9 штук согласно приложения 2 к настоящему решению; 

1.1.3. №51 в количестве 10 штук согласно приложения 3 к настоящему решению; 

1.1.4. №52 в количестве 10 штук согласно приложения 5 к настоящему решению. 

1.2. Средствами ИКМО МО Академическое в черно-белом исполнении в формате А3: 

1.2.1. №51 в количестве 10 штук согласно приложения 4 к настоящему решению; 

1.2.2. №52 в количестве 10 штук согласно приложения 6 к настоящему решению. 

2. С целью размещения информационных плакатов на информационных стендах 

участковых избирательных комиссий направить в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков: 

2.1. №№ 422 – 428 по одному информационному плакату, изготовленному в 

соответствии с пп.1.1.1 п.1 настоящего решения; 

mailto:ikmomoa@yandex.ru


2.2. №№ 437 – 443 по одному информационному плакату, изготовленному в 

соответствии с пп.1.1.2 п.1 настоящего решения; 

2.3. №№ 429 – 436 по одному информационному плакату, изготовленному в 

соответствии с пп.1.1.3 и пп. 1.2.1. п.1 настоящего решения; 

2.4. №№ 414 – 421 по одному информационному плакату, изготовленному в 

соответствии с пп.1.1.4 и пп.1.2.2. п.1 настоящего решения. 

3. Разместить по одному информационному плакату, изготовленному в соответствии 

с пп.1.1.1 – 1.1.4 и пп. 1.2.1.-1.2.2 п.1 настоящего решения на информационных стендах 

ИКМО МО Академическое. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте ОМСУ МО МО 

Академическое http://mo-akademicheskoe-spb.ru. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя ИКМО МО 

Академическое. 

 

 

 

  

Председатель                                                                                             С.В.Пруссаков 

 

Секретарь                                                                                                   Т.В.Тихонова 
 

  

http://mo-akademicheskoe-spb.ru/


Приложение №1 к решению 

Избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Академическое  

от 18.08.2014 г. 1в/26п 

 

Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатному избирательному округу №49 

 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество кандидата Общий доход за 2013 год (руб.) 

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), 
 местонахождение виды пользования 

Транспортные 
средства на 
01.06.2014 

(вид, марка, 
модель, год 

выпуска) 

Денежные средства, 

находящиеся на счетах 

в банках и иных 

коммерческих 

организациях (наимено-

вание организации, оста-

ток счета (руб.) 

Акции и иное 

участие в ком-

мерческих 

организа-

циях(наиме-

нование и орга-

низационно-

правовая фор-

ма организа-

ции, 

количество 

акций, доля 

участия (%)) 

Иные цен-

ные бума-

ги (вид, 

лицо, 

выпустив-

шее цен-

ную бу-

магу, об-

щее 

количеств

о, общая 

стоимость 

(руб.) 

Земельные 
участки (кв.м) 

Жилые дома 
(кв.м) 

Квартиры 
(кв.м) 

Дачи 
(кв.м) 

Гаражи 
(кв.м) 

Иное 
недвижимое 
имущество   

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Журавлева Татьяна 

Анатольевна 
Пенсия, 142915,37 Ленинградская 

область,  1500   

0 0 0 0 Ленинградс

кая область, 

гостевой 

дом, 7,3
 

А/м ВАЗ 2107,  

(2006)  

0 РАО ЕЭС, 64 0 

2.  Леонов Алексей 
Степанович 

Доход по основному месту работы,  

97500 

Пенсия, 223487 

Компенсация за  депутатскую 

деятельность на непостоянной 

основе, 12960 

Законодательное собрание Санкт-

Петербурга, 48000 

0 0 0 0 0 0 0 Тинькофф Кредитные 

системы, 651055,99 

Тинькофф Кредитные 

системы 75110,00 

Тинькофф Кредитные 

системы, 30450,00 

Тинькофф Кредитные 

системы 30450,00 
Тинькофф Кредитные 
системы  30450,00 

0 0 

3.  Моисеев Дмитрий 
Александрович 

Доход по основному месту работы 

и компенсация за осуществление 

депутатской деятельности на 

непостоянной основе, 387960  

0 0 0 0 0 0 Лодка 

Suzumar, 

(2006) 

Филиал Ханты-

Мансийского банка в 

СПб, 59681 

0 0 

4.  Нилова Людмила 
Петровна 

Пенсия, 108000 0 0 г. Санкт-

Петербург, 47 

0 0 0 0 0 0 0 

5.  Пыжик Игорь 
Григорьевич 

Доход по основному месту работы, 

707309,49 

Пенсия за выслугу лет 

(военнослужащего), 215 737,02  

0 0 г. Санкт-

Петербург,  

г. Пушкин, 78,9  

0 0 0 А/м  MAZDA 

CX-5, (2012) 

Тинькофф Кредитные 

системы, 79389,85 

Сбербанк, 60078,62 

Сбербанк, 11,31 

Сбербанк, 122,71 

0 0 

6.  Самойлова Алла 
Александровна 

Вознаграждение приемного 

родителя, 595 975 

Компенсация за  депутатскую 

деятельность на непостоянной 

основе, 12960 

Пенсия, 102576 

0 0 3 квартиры  

г. Санкт-

Петербург: 

31 (1/5 доли), 

61,3 (1/5доли), 

59,1 (1/3доли) 

0 0 0 А/м  «Газель» 

«Бизнес», 

(2013) 

Сбербанк, 14937,83 

Сбербанк, 2397,19 

Сбербанк, 149034,94 

ВТБ24,70102,67 

Филиал Петровский» 

ОАО Банк «Открытие», 

59690,64 

0 0 

7.  Фукс Лариса 
Анатольевна 

Доход по основному месту работы, 

950714,66 

Пенсия, 211869,56 

Компенсация за  депутатскую 

деятельность на непостоянной 

основе, 12960 

Ленинградская 

область, 574 

Ленинградская 

область, 16,4  

г. Санкт-

Петербург, 47,3 

(1/4 доли) 

0 0 0 0 0 0 0 

  



Приложение №2 к решению 

Избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Академическое  

от 18.08.2014 г. 1в/26п 

 

Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатному избирательному округу №50 

 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество кандидата Общий доход за 2013 год (руб.) 

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), 
 местонахождение виды пользования 

Транспортные 
средства на 
01.06.2014 

(вид, марка, 
модель, год 

выпуска) 

Денежные средства, 

находящиеся на счетах 

в банках и иных 

коммерческих 

организациях (наимено-

вание организации, оста-

ток счета (руб.) 

Акции и иное 

участие в ком-

мерческих 

организа-

циях(наиме-

нование и орга-

низационно-

правовая фор-

ма организа-

ции, 

количество 

акций, доля 

участия (%)) 

Иные цен-

ные бума-

ги (вид, 

лицо, 

выпустив-

шее цен-

ную бу-

магу, об-

щее 

количеств

о, общая 

стоимость 

(руб.) 

Земельные 
участки (кв.м) 

Жилые дома 
(кв.м) 

Квартиры 
(кв.м) 

Дачи 
(кв.м) 

Гаражи 
(кв.м) 

Иное 
недвижимое 
имущество   

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Андрианов Родион 

Сергеевич 
0 0 0 г. Санкт-

Петербург, 15,75 

(1/4 доли)  

0 0 0 0 Сбербанк,  100 0 0 

2.  Васильев Филипп 
Алексеевич 

Доход по основному месту работы, 

180486,73 

Доход по договору подряда, 

46919,92 

Пенсия, 46164,84 

0 0 г.Санкт-

Петербург, 78 

0 0 0 А/м  LADA 

Priora, (2012), 

мотороллер 

SYM GTS 

300i, (2010), 

мотороллер 

SYM GTS 

300i, (2011) 

0 0 0 

3.  Иванова Елена 
Григорьевна 

Доход по основному месту работы, 

745890,66  

0 0 г. Санкт-

Петербург, 38,1  

(1/2 доли) 

0 0 г. Санкт-

Петербург, 

51,8  

 

А/м  CHERY 

TIGGO, 

(2010) 

Филиал ОАО 

«Балтийский банк», 

99528,31 

0 0 

4.  Куралов Степан 
Петрович 

Доход по основному месту работы, 

897328 

0 0 г. Санкт-

Петербург, 87,8 

0 0 0 А/м  Volvo 

XC70, (2012) 

ОАО «Банк Санкт-

Петербург», 36323 

0 0 

5.  Мельникова 
Вероника 
Вадимовна 

Доход по основному месту работы, 

591195,12 

Компенсация за депутатскую 

деятельность на непостоянной 

основе, 12 960,00 

0 0 г. Санкт-

Петербург,  

50, 28 (1/2  доли)  

0 0 0 0 ОАО «Балтийский 

банк», 135674,54 

0 0 

6.  Свечина Татьяна 
Евгеньевна 

СПбГАСУ, 183789,34 

ООО "АП Эклектика", 81000 

ООО "Эклектика", 90000 

Ленинградская 

область, 1300  

Ленинградская 

область, 33 

2 квартиры  

г. Санкт-

Петербург: 

45,9 (1/2 доли), 

51 

0 0 г. Санкт-

Петербург, 

комната, 27 

А/м  Nissan 

Micra, (2007) 

ОАО «Балтийский 

банк», 44430,15  

ОАО Балтинвестбанк», 

81130,05 

0 0 

 

  



Приложение №3 к решению 

Избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Академическое  

от 18.08.2014 г. 1в/26п 

 

Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатному избирательному округу №51 

 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество кандидата Общий доход за 2013 год (руб.) 

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), 
 местонахождение виды пользования 

Транспортные 
средства на 
01.06.2014 

(вид, марка, 
модель, год 

выпуска) 

Денежные средства, 

находящиеся на счетах 

в банках и иных 

коммерческих 

организациях (наимено-

вание организации, оста-

ток счета (руб.) 

Акции и иное 

участие в ком-

мерческих 

организа-

циях(наиме-

нование и орга-

низационно-

правовая фор-

ма организа-

ции, 

количество 

акций, доля 

участия (%)) 

Иные ценные 

бумаги (вид, 

лицо, выпустив-

шее ценную бу-

магу, общее 

количество, 

общая стоимость 

(руб.) Земельные 
участки (кв.м) 

Жилые дома 
(кв.м) 

Квартиры 
(кв.м) 

Дачи 
(кв.м) 

Гаражи 
(кв.м) 

Иное 
недвижимое 
имущество   

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Данилов Егор 

Олегович 
ГБОУ ВПО СЗГМУ 

им. И.И.Мечникова, 83264,93 

НОУ «СПбИНСТОМ», 1053020,36 

АНО «РИЦ «СТОМРУС», 150000 

Стоматологическая ассоциация 

СПб, 72000 

0 0 0 0 0 0 0 Сбербанк,  1,00 

Сбербанк,  34753,26 

Сбербанк,  1496811,46 

Сбербанк,  195693,29  

ВТБ 24, 100549,78  

ВТБ 24, 544134,83 

РАО  

«Норильский 

никель», 15 

 

  

0 

2.  Киселева Жанна 
Яковлевна 

Пенсия, 272668,01 

Оплата по договору, 5750 

Компенсация за депутатскую 

деятельность на непостоянной 

основе, 12960 

0 0 г. Санкт-Петербург, 

45,71  

0 г. Санкт-

Петербург,  

18  

0 0 Хоум-Кредит,  457948 

«Ренессанс», 450000 

«Связной», 260000 

Сбербанк, 209301 

Сбербанк, 7188,00 Е   

0 0 

3.  Косенко Александр 
Александрович 

Доход по основному месту работы, 

1479270,97 

 

 

  

Ленинградская 

область, 1665 

Ленинградская 

область, жилой дом 

незавершенного 

строительства 64% 

готовности 

г. Санкт-Петербург, 

58,3 

0 0 г. Санкт-

Петербург, 

помещение 

нежилое,  

99,7 

А/м  Hyundai 

i30, (2009), 

А/м  Nissan 

Qashqai, (2010) 

ВТБ, 26486,05 0 0 

4.  Макаров Александр 
Борисович 

ООО«Телеком-Политехник», 227700 

ООО«Телеком-Диагностика», 20700  

 

0 0 г. Санкт-Петербург, 

58,8 

0 г. Санкт-

Петербург, 

18 

0 А/м  Ford, 

Focus, (2003) 

ОАО «Банк Российский 

Кредит», 254609,01 

Сбербанк, 1109 

 

ЗАО 

«Статус»,  

100%  

Сберегательный 

сертификат 

ОАО «Сбербанк 

России», 202000 
5.  Мозгалина Наталья  

Ивановна 
Доход по основному месту работы, 

735890,95 

Пенсия, 130656,41  

 

0 Ленинградская 

область, 57,8 

(1/3 доля)  

г. Санкт-Петербург,  

60 (1/3 доли) 

0 0 0 0 Сбербанк,  29927,75 

Сбербанк, 44,71 

ОАО «Балтийский банк», 

74928,77 

0 0 

6.  Ощенкова Людмила 
Семеновна 

Доход по основному месту работы, 

346459,89 

0 0 г. Санкт-Петербург, 

комната в 

общежитии, 15,4 

Ленинградская 

область,  (1/4 доли)  

0 0 0 0 0 0 0 

7.  Порошина 
Анастасия 
Михайловна 

ИП Порошина Анастасия 

Михайловна, 734296 

0 0 г. Санкт-Петербург, 

65,6 (1/3 доля) 

0 0 0 А/м  Nissan 

Murano, (2012), 

А/м  Mercedes 

ML (2013) 

ОАО АКБ «РОСБАНК», 

521305,49 

ОАО АКБ «РОСБАНК», 

215,26 

0 0 

8.  Яковлева Галина 
Васильевна 

Пенсия, 155433 Псковская 

область, 1500 

Псковская область, 

22,6 

г. Санкт-Петербург, 

45 

 

 0 0 0 0 0 0 

 

  



Приложение №4 к решению 

Избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Академическое  

от 18.08.2014 г. 1в/26п  

 

Сведений о выявленных фактах недостоверности данных и сведений, представленных кандидатами в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатному избирательному округу №51  о себе, о доходах и об имуществе 

 

№  п/п Фамилия, имя, отчество 

кандидата 

Представлено кандидатом Результаты проверки Организация, предоставившая сведения 

1 2 3 4 5 

Сведения о доходах  

  1  Макаров Александр Борисович ООО«Телеком-Политехник», 227700 

ООО«Телеком-Диагностика», 20700  

  Сведения не подтверждает Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №18 

по Санкт-Петербургу 

Недвижимое имущество  

               

               

Транспортные средства  

               

               

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях  

               

               

Акции, иное участие в коммерческих организациях  

               

               

Иные ценные бумаги  

               

               

Сведения о непогашенной и неснятой судимости  

               

               

Сведения об иностранном гражданстве  

               

               

Сведения об образовании  

               

               

Сведения о месте жительства  

               

               
 

  



Приложение №5 к решению 

Избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Академическое  

от 18.08.2014 г. 1в/26п 

 

Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатному избирательному округу №52 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество кандидата Общий доход за 2013 год (руб.) 

Недвижимое имущество (на 01.06.2014), 
 местонахождение виды пользования 

Транспортные 
средства на 
01.06.2014 

(вид, марка, 
модель, год 

выпуска) 

Денежные средства, 

находящиеся на счетах 

в банках и иных 

коммерческих 

организациях (наимено-

вание организации, оста-

ток счета (руб.) 

Акции и иное 

участие в ком-

мерческих 

организа-

циях(наиме-

нование и орга-

низационно-

правовая фор-

ма организа-

ции, 

количество 

акций, доля 

участия (%)) 

Иные цен-

ные бума-

ги (вид, 

лицо, 

выпустив-

шее цен-

ную бу-

магу, об-

щее 

количеств

о, общая 

стоимость 

(руб.) 

Земельные 
участки (кв.м) 

Жилые дома 
(кв.м) 

Квартиры 
(кв.м) 

Дачи 
(кв.м) 

Гаражи 
(кв.м) 

Иное 
недвижимое 
имущество   

(кв.м) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Глухов Владимир 

Викторович 
Доход по основному месту работы, 

5342011 

Пенсия, 210000 

0 0 2 квартиры  

г. Санкт-

Петербург: 

110 (0,5 доля), 

60 (0,5 доля) 

0 0 0 0 Сбербанк, 1600000 

ОАО «Банк Санкт-

Петербург», 936167 

 

0 0 

2.  Гогуадзе Марат 
Григорьевич 

Доход по основному месту работы, 

266186 

0 0 0 0 0 0 А/м  Mitsubishi 

Galant ES, (2003) 

0 0 0 

3.  Михалевич Юрий 
Николаевич 

НП РООРЖО СПБ: 

Работа по договорам подрядам, 

32 952 

ГУ УПФ РФ по ВО району СПб: 

Пенсия, 118 440 

Компенсация ЖУ, 12360 

Инвалидность, 19 548 

 

 

 

Ленинградская 

область, 600 

 

0 2 квартиры 

г. Санкт-

Петербург: 

46,4, 

54,37 

0 г. Санкт-

Петербург, 

16 

0 А/м  ВАЗ-21011, 

(1980) 

Сбербанк, 115,55 

Сбербанк, 422 847,48 

Сбербанк, 23 723,29 

0 0 

4.  Романовская Ольга 
Павловна 

Пенсия, 780336 Ленинградская 

область, 1208  

0 2 квартиры  

г. Санкт-

Петербург:  

30,4, 

48,36 

Ленинградская 

область,  44  

2 гаража  

г. Санкт-

Петербург:  

18 

24 

0 А/м  Volkswagen 

Passat CC, (2008) 

Сбербанк, 1200 0 0 

5.  Ткачук Валерий 
Константинович 

Доход по основному месту работы: 

847189,4 

241845,6 

Пенсия, 328521 

Компенсация за депутатскую 

деятельность на непостоянной 

основе, 12960 

0 0 г. Санкт-

Петербург , 35 

0 г. Санкт-

Петербург, 

18  

0 А/м  Daewoo 

Matiz, (2009) 

Сбербанк , 63,0 

Сбербанк, 914008,1 

Сбербанк, 0,0 

Сбербанк, 0,0 

«ВТБ», 17133,0 

0 0 

6.  Шаяхметов Роберт 
Рашитович 

Доход по основному месту работы, 

1605390,47 

0 0 г. Санкт-

Петербург,  99,1 

0 0 0 0 ВТБ 24, 113100,00 0 0 

7.  Шушвал Максим 
Николаевич 

Доход по основному месту работы, 

396000 

Псковская 

область, 1617  

Псковская 

область, 120  

4 квартиры г. 

Санкт-Петербург: 

43, 

38, 4, 

103,6,  

37,9  

0 г. Санкт-

Петербург, 

20 

0 А/м  Mazda 6, 

(2008) 

Юникредитбанк, 

34442,69 

0 0 

 

  



Приложение №6 к решению 

Избирательной комиссии  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Академическое  

от 18.08.2014 г. 1в/26п  

 

Сведений о выявленных фактах недостоверности данных и сведений, представленных кандидатами в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое пятого созыва по многомандатному избирательному округу №52  о себе, о доходах и об имуществе 
 

№  п/п  Фамилия, имя, отчество  

кандидата  

Представлено кандидатом  Результаты проверки  Организация, предоставившая сведения  

1  2  3  4  5  

Сведения о доходах  

  1 Михалевич Юрий Николаевич   НП РООРЖО СПБ: 

Работа по договорам подрядам, 32 952 

ГУ УПФ РФ по ВО району СПб: 

Пенсия, 118 440 

Компенсация ЖУ, 12360 

Инвалидность, 19 548 

Сведения отражены не в полном 

объеме 

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 

службы №16 по Санкт-Петербургу 

Недвижимое имущество  

               

               

Транспортные средства  

               

               

Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях  

               

               

Акции, иное участие в коммерческих организациях  

               

               

Иные ценные бумаги  

               

               

Сведения о непогашенной и неснятой судимости  

               

               

Сведения об иностранном гражданстве  

               

               

Сведения об образовании  

               

               

Сведения о месте жительства  

               

               
 


